CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL 2007

MEF/DNPP CIR18A10F
RESUMEN COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
Y EJECUCION DEL GASTO PAGINA: 1
02/06/2008 POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y GRUPO GENERICO DEL GASTO
12:14:54 (EN NUEVOS SOLES)
CONSOLIDADO GOBIERNO NACIONAL Y REGIONAL
(PIM) RECURSOS RECURSOS RECURSOS POR DONACIONES Y RECURSOS
CAT. GASTO ORDINARIOS DIRECTAMENTE OPERACIONES TRANSFERENCIAS DETERMINADOS
GG. GASTO FTE. FINANC RECAUDADOS OFICIALES DE TOTAL
CREDITO
5 GASTOS CORRIENTES 30 595 604 162 4860 377 996 921 578 202 1764 335 954 38 141 896 314
0 RESERVA DE CONTINGENCIA 632 767 369 14 857 737 647 625 106
1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 13 698 795 814 1203 749 093 56 054 563 56 923 809 15015 523 279
2 OBLIGACIONES PREVISIONALES 7017 579 083 81508 420 7 251 300 1253952773 8360291 576
3 BIENES Y SERVICIOS 5 413 656 010 2851 856 228 672898 839 307 078 357 9 245 489 434
4 OTROS GASTOS CORRIENTES 3832 805 886 723 264 255 170 515 763 146 381 015 4872 966 919
GASTOS DE CAPITAL 6 448 753 560 999 487 085 1200 751 049 1763 943 812 2270 188 254 12 683 123 760
5 INVERSIONES 4 477 095 346 441216 774 1088 643 116 1278 346 069 1903 865 254 9 189 166 559
6 INVERSIONES FINANCIERAS 26 115 104 52 077 842 167 258 27 999 227 106 359 431
7 OTROS GASTOS DE CAPITAL 1945543 110 506 192 469 112 107 933 485 430 485 338323 773 3387597 770
SERVICIO DE LA DEUDA 6 508 940 139 14 590 839 4112 500 000 536 659 041 11172 690 019
8 INTERESES Y CARGOS DE LA DEUDA 3734739 354 6564 173 2514 252 498 258 884 6 255 814 909
9 AMORTIZACION DE LA DEUDA 2774200785 8 026 666 1598 247 502 536 400 157 4916 875 110

TOTAL GENERAL

43 553 297 861

5 874 455 920

5313 251 049

2685 522 014

4571183 249

61997 710 093

EJECUCION NETA
FTE. FINANC

CAT. GASTO

GG. GASTO

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE
CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

5 GASTOS CORRIENTES

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES
2 OBLIGACIONES PREVISIONALES

3 BIENES Y SERVICIOS

4 OTROS GASTOS CORRIENTES
GASTOS DE CAPITAL

5 INVERSIONES

6 INVERSIONES FINANCIERAS

7 OTROS GASTOS DE CAPITAL
SERVICIO DE LA DEUDA

8 INTERESES Y CARGOS DE LA DEUDA
9 AMORTIZACION DE LA DEUDA

29 044 658 973.06
13 564 382 507.93
6 665 462 189.27
5100 660 652.14
3714 153 623.72
4771 343 536.36
3206 260 504.41
22620 116.72
1542 462 915.23
6 496 603 328.20
3724 481 087.79
2772122 240.41

4121034 931.14
1097 368 681.95
78 759 413.86

2 258 828 456.40
686 078 378.93
435 785 791.00
194 805 603.86
25754 140.16
215 226 046.98
14 129 940.83
6125 180.14
8004 760.69

616 790 305.76
560 249 824.47

56 540 481.29
2991 565 105.82
1964 659 005.30
1026 906 100.52

610 024 494.07
34 945 460.42
6718776.83
448 579 872.85
119 780 383.97
852411 137.43
490 531 022.80
28 200.00

361 851 914.63

1573 848 402.37
49 824 440.23
1216 037 852.76
186 652 297.14
121 333 812.24
1039 365 831.31
764 109 007.90
19 062 969.04
256 193 854.37
420 192 822.84
254 601.85

419 938 220.99

35 349 566 800.64
14 746 521 090.53
7966 978 232.72
7994 721 278.53
4 641 346 198.86
7715 696 601.86
5215 955 963.44
67 465 425.92
2432275 212.50
9922 491 197.69
5695 519 875.08
4226 971 322.61

TOTAL GENERAL

40 312 605 837.62

4570 950 662.97

3608 355 411.58

1462 435 631.50

3033 407 056.52

52 987 754 600.19




